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Consulta Fecha de Consulta 08-05-2020

Buen día,
Necesitaría por favor la siguiente aclaración:
El ítem "Provisión de Firma Digital" ¿Hace referencia en realidad a un certificado de firma digital?; y el ítem "Provisión de
Firma Digital + Token" ¿se refiere directamente al dispositivo criptográfico y no al conjunto a de certificado digital + token?
La consulta se debe a que en la composición de precios, el monto que corresponde al ítem 1 es superior al ítem 2 siendo
que el alcance del último es superior pues implica el dispositivo.

Respuesta Fecha de Respuesta 12-05-2020

FAVOR REMITIRSE A LA ADENDA N° 2

Consulta Fecha de Consulta 08-05-2020

Buen día, tengo a bien hacer la siguiente consulta:
¿Qué tipo de certificado digital se requiere? Recordando que los mismos podrían ser para personas físicas con o sin datos
laborales o personas jurídicas.
Desde ya gracias, saludos cordiales

Respuesta Fecha de Respuesta 12-05-2020

FAVOR REMITIRSE A LA ADENDA N° 2

Consulta Fecha de Consulta 18-05-2020

Buenas tardes,
Por este medio quisiéramos manifestar que los precios referenciales del ítem 1 y 2 no se ajustan a los precios actuales del
mercado teniendo en cuenta el tipo de certificado requerido en el presente llamado.
Solicitamos por favor nos puedan aclarar este punto, desde ya muchas gracias.

Respuesta Fecha de Respuesta 20-05-2020

Tener en cuenta los precios referenciales publicados en el Portal de la DNCP

Consulta Fecha de Consulta 19-05-2020

Buenos días, quisiéramos que nos aclaren sobre el item 1 y 2, el precio de lista no se adecua al mercado actual,
necesitamos una respuesta sobre este punto. Muchas Gracias.

Respuesta Fecha de Respuesta 20-05-2020

Tener en cuenta los precios referenciales publicados en el Portal de la DNCP
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